

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 20 65 35 07

Invest 3 ApS

Præstemosen 22

5700 Svendborg

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2016

Steen Mårtensson
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Invest 3 ApS
Præstemosen 22
5700 Svendborg

CVR-nr.: 20 65 35 07
Stiftet: 15. september 1997
Hjemsted: Svendborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Direktion

Steen Mårtensson

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Dattervirksomheder

MV ApS, Svendborg
Kan-Lejes ApS, Svendborg

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	366	232	203	-19	-172
Resultat af ordinær primær drift	283	188	135	-55	-207
Finansielle poster, netto	5.235	2.510	2.889	2.285	2.911
Årets resultat	4.288	2.081	2.267	1.672	2.027
Balance:					
Balancesum	38.027	33.591	30.266	26.716	25.374
Egenkapital	1.171	30.532	28.550	26.380	24.804

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning samt investering i investerings-ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.288 t.kr. mod 2.081 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	366.477	232.301
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.000	-44.700
Driftsresultat	283.477	187.601
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	348.331	178.086
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	128.209	108.773
Andre finansielle indtægter	4.895.936	2.324.898
Øvrige finansielle omkostninger	-137.905	-101.376
Resultat før skat	5.518.048	2.697.982
1 Skat af årets resultat	-1.230.332	-617.155
Årets resultat	4.287.716	2.080.827
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	34.189.975	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	348.330	42.086
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Overføres til overført resultat	0	1.938.941
Disponeret fra overført resultat	-30.250.589	0
Disponeret i alt	4.287.716	2.080.827

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	140.000
2 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	843.386	0
3 Investeringsejendomme	7.907.818	7.907.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.751.204</u>	<u>8.047.818</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	458.366	110.036
Deposita	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>463.366</u>	<u>115.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.214.570</u>	<u>8.162.854</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.926.936	2.490.528
5 Udskudte skatteaktiver	89.956	0
6 Tilgodehavende selskabsskat	22.615	110.046
Andre tilgodehavender	0	40.603
Periodeafgrænsningsposter	10.456	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.049.963</u>	<u>2.641.177</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.535.321	22.550.198
Værdipapirer i alt	<u>23.535.321</u>	<u>22.550.198</u>
Likvide beholdninger	226.867	236.508
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.812.151</u>	<u>25.427.883</u>
Aktiver i alt	<u>38.026.721</u>	<u>33.590.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	980.000	500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	390.416	42.086
10 Overført resultat	-199.132	29.890.191
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Egenkapital i alt	1.171.284	30.532.077
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	0	8.748
Hensatte forpligtelser i alt	0	8.748
Gældsforpligtelser		
12 Deposita	176.300	181.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	176.300	181.900
Gæld til tilknyttet virksomhed	34.189.975	0
Anden gæld	2.489.162	2.868.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.679.137	2.868.012
Gældsforpligtelser i alt	36.855.437	3.049.912
Passiver i alt	38.026.721	33.590.737
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.238.010	620.389
Årets regulering af udskudt skat	-15.882	-3.234
Udenlandsk udbytteskat	8.204	0
	<u>1.230.332</u>	<u>617.155</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbe- talinger for materielle an- lægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	175.000	0
Tilgang	1.203.000	843.386
Afgang	-1.378.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>843.386</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	35.000	0
Årets afskrivninger	75.250	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-110.250	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>843.386</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	7.907.818	7.012.156
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>895.662</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>7.907.818</u>	<u>7.907.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.907.818</u>	<u>7.907.818</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 5 %.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	67.950	80.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-62.050</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>67.950</u>	<u>67.950</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	42.086	0
Årets resultat	<u>348.330</u>	<u>42.086</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>390.416</u>	<u>42.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>458.366</u>	<u>110.036</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Invest 3 ApS
MV ApS, Svendborg	51,25 %	274.120	104.913	140.486
Kan-Lejes ApS, Svendborg	51,00 %	<u>623.295</u>	<u>580.418</u>	<u>317.880</u>
		<u>897.415</u>	<u>685.331</u>	<u>458.366</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	-8.748	-11.982
Udskudt skat af årets resultat	<u>98.704</u>	<u>3.234</u>
	<u>89.956</u>	<u>-8.748</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	-8.748
Fremført underskud fra tidligere år	<u>89.956</u>	<u>0</u>
	<u>89.956</u>	<u>-8.748</u>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015	110.046	-161.683
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-110.046</u>	<u>161.683</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-1.332.380	-631.849
Betalt acontoskat for indeværende år	1.212.000	688.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	138.543	54.931
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	7.590	0
Rentetillæg	<u>-3.138</u>	<u>-1.036</u>
	<u>22.615</u>	<u>110.046</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse 30. december 2015	<u>480.000</u>	<u>0</u>
	<u>980.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
8. Overkurs ved emission				
Årets overkurs ved kapitaludvidelse	161.266	0		
Overført til overført resultat	-161.266	0		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	42.086	0		
Resultatandel	348.330	42.086		
	<u>390.416</u>	<u>42.086</u>		
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	29.890.191	27.951.250		
Årets overførte overskud eller underskud	-30.250.589	1.938.941		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	34.189.975	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-34.189.975	0		
Overført fra overkurs ved emission	161.266	0		
	<u>-199.132</u>	<u>29.890.191</u>		
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800		
	<u>0</u>	<u>99.800</u>		
12. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2015	31/12 2014
Deposita	0	176.300	176.300	181.900
	<u>0</u>	<u>176.300</u>	<u>176.300</u>	<u>181.900</u>

Noter

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er i perioden 1. januar - 5. november 2015 administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskabet for den samlede selskabsskat.

Selskabet indgår i perioden 6. november - 31. december 2015 i den nationale sambeskatning med Invest 4 ApS som administrationselskab og hæfter for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.